λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του, 
είναι δυνατόν να ανατίθενται στη δημοτική αστυνομία 
και αρμοδιότητες από την τρίτη κατηγορία. 

3. Οι αρμοδιότητες της πρώτης και της δεύτερης κα-
τηγορίας του άρθρου 3 ασκούνται από υπηρεσίες δη-
μοτικής αστυνομίας δήμων με μόνιμο πληθυσμό από 
έξι χιλιάδες έναν (6.001) έως εκατό χιλιάδες (100.000) 
κατοίκους, σύμφωνα με την τελευταία απογραφή της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, οι οποίες στελεχώνονται 
από προσωπικό που προκύπτει από τον μέσο όρο των δι-
αιρέσεων έκτασης [σε τετραγωνικά μέτρα (τ.μ.)]/ τριάντα 
χιλιάδες (30.000) και μόνιμου πληθυσμού (άτομα)/ τρεις

[...]

(120) μήνες μοριοδοτείται με ενάμισι (1,5) μόριο για κάθε 
μήνα πραγματικής άσκησης των ανωτέρω καθηκόντων,

βστ) το σύνολο των μηνών για τους οποίους δύναται να 
μοριοδοτηθεί ο υπάλληλος σύμφωνα με τις υποπερ. ββ) 
και βγ), δεν δύναται να υπερβαίνει το ανώτατο όριο των 
τριάντα τριών (33) ετών, ήτοι των τριακοσίων ενενήντα 
έξι (396) μηνών συνολικά. Το σύνολο των μορίων που 
μπορεί να λάβει ένας υποψήφιος από τον χρόνο πραγμα-
τικής υπηρεσίας στο Δημόσιο, συμπεριλαμβανομένων 
των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού, και την άσκηση καθηκόντων 
ευθύνης σε οργανικές μονάδες της δημοτικής αστυνο-